
 

 

UCHWAŁA NR XVII/130/2025 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 17 ust.1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 707) oraz art. 47§ 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025 roku, poz. 111 ze zm.) Rada Gminy Lubasz uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości Lubasz, Dębe, Goraj, zgodnie z Uchwałą  

Nr XV/160/08 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 13 listopada 2008 r.(Dz.U.Woj.Wielkopolskiego z 17.12.2008, 

Nr 237 poz. 4098). 

§ 2. 1. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż jedną dobę w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach Lubasz, Dębe, Goraj i wynosi 3,40 zł 

za każdą rozpoczęta dobę pobytu. 

2. Opłata jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu, pobierana przez inkasenta najpóźniej w ostatnim 

dniu pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty miejscowej są wszystkie osoby zajmujące się udostępnianiem miejsc noclegowych. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 15% zainkasowanych 

i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 4. 1. Do uiszczania opłaty miejscowej zobowiązane są wszystkie osoby odwiedzające miejscowości 

Lubasz, Dębe i Goraj w celach wskazanych w § 2 ust. 1, za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

2. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją w kasie urzędu lub na rachunek 

budżetu gminy Lubasz w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

3. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczania opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczania opłaty, 

b) liczbę dób, za które opłata jest pobierana, 

c) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 7517



§ 6. Traci moc uchwała nr VI/50/2024 Rady Gminy Lubasz z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

opłaty miejscowej.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Elżbieta Nowak 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7517


		2025-10-30T11:31:50+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




